РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Иркутская область

Муниципальное образование «город Свирск»

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

20 апреля 2016 года

№ 268
Об установлении расходных обязательств
на реализацию мероприятий Перечня
проектов народных инициатив

В соответствии со статьями 9, 15, 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным Законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», подпрограммой «Государственная политика в сфере экономического развития Иркутской области» на 2015-2020 годы» государственной программы Иркутской области «Экономическое развитие и инновационная экономика» на 2015-2020 годы, утвержденной постановлением Правительства Иркутской области от 23 октября 2014 года № 518-пп, руководствуясь статьями 44, 51 Устава муниципального образования «город Свирск», администрация города

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1.
Установить, что к расходным обязательствам муниципального образования «город Свирск» в 2016 году относится финансирование мероприятий Перечня проектов народных инициатив (Приложение № 1).
2.
Установить, что расходное обязательство муниципального образования «город Свирск», возникающее в результате принятия настоящего постановления, исполняется муниципальным образованием «город Свирск» за счет средств бюджета муниципального образования «город Свирск» в объеме 308 978 рублей, за счет средств бюджета Иркутской области в объеме 2 780 800 рублей.
3.
Установить срок для реализации мероприятий Перечня проектов народных инициатив до 30 декабря 2016 года.

4.
Определить ответственных исполнителей за реализацию мероприятий Перечня проектов народных инициатив в 2016 году (Приложение № 2).
5.
Ответственным исполнителям обеспечить результативность, адресность и целевой характер средств, направляемых на реализацию мероприятий Перечня проектов народных инициатив в 2016 году.
6.
Включить расходные обязательства, согласно пункту
№ 1 настоящего постановления, в реестр расходных обязательств и бюджет муниципального образования «город Свирск».
7.
Контроль исполнения настоящего постановления возложить на первого заместителя мэра города Батуеву А.В.
Мэр города Свирска

В.С.Орноев
Приложение № 2
к постановлению администрации

муниципального образования «город Свирск»

от 20 апреля 2016 года № 268
Перечень ответственных исполнителей за реализацию мероприятий Перечня проектов народных инициатив в 2016 году
	Должность
	ФИО

	Заместитель мэра - председатель

Комитета по жизнеобеспечению
	Д.И. Махонькин

	Заместитель мэра города по социально-культурным вопросам
	Н.В. Петрова

	Председатель комитета по управлению муниципальным имуществом
	Е.Н. Бережных

	Директор муниципального учреждения "Департамент единого Заказчика" муниципального образования "город Свирск"
	В.П. Быков

	И.о. начальника отдела экономического анализа и прогнозирования
	Т.И. Гречаная

Руководитель аппарата

администрации

Г.А.Макогон

	Приложение № 1
к постановлению администрации

муниципального образования «город Свирск»

от 20 апреля 2016 года № 268
Перечень проектов народных инициатив на 2016 год

	Муниципальное образование "город Свирск"

	(наименование городского округа, поселения)

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок реализации
	Объем финансирования - всего, руб.
	в том числе из:
	Наименование пункта
статьи ФЗ от 06.10.2003 г.
 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

	областного бюджета, руб.
	местного бюджета, руб.

	1
	Приобретение и монтаж теневых навесов для муниципального дошкольного образовательного учреждения "Детский сад компенсирующего вида № 1", расположенного по улице Лазо, д. 4.
	до 30 декабря 2016 г.

	810 000,00
	810 000,00
	0,00
	16.1.13

	2
	Приобретение и установка дополнительного оборудования для площадок, расположенных в муниципальном дошкольном образовательном учреждении "Детский сад компенсирующего вида № 1", расположенного по улице Лазо, д. 4.

	459 778,00
	459 778,00
	0,00
	16.1.13

	3
	Приобретение оборудования и обустройство детских площадок, расположенных по улице Ломоносова, Депутатская, Мира, Усольская.

	820 000,00
	820 000,00
	0,00
	16.1.20

	4
	Приобретение и монтаж ограждения для футбольного поля с искусственным покрытием, расположенного по улице Б.Кирова,16

	1 000 000,00
	691 022,00
	308 978,00
	16.1.19

	ИТОГО:

	3 089 778
	2 780 800
	308 978

Руководитель аппарата администрации

Г.А.Макогон